
Contacto

Teléfono 981404006
Fax 981404200
Correo Electrónico correo@moeche.gal

Dirección Postal

Rúa da Feira nº 32
(15563) Moeche España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 431/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2023 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Moeche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moeche.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPqFMPVCttwSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción Centro Cívico e Social de Labacengos

Construcción Centro Cívico e Social de LabacengosDescripción 
Valor estimado del contrato 159.107,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.107,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.493,88 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Fixado no proxecto:  1.2.2. Características xerais do Proxecto de Execución Prazo de execución 5
meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa da Feira, 32
(15563) MOECHE España

Visto o expediente instruído para a contratación, mediante procedemento aberto simplificado (con criterios de apreciación
automática) da obra de“ Construcción de
edificio cívico e social en Labacengos”“ , segundo proxecto técnico, redactado polo arquitecto David Blanco Coto.
Visto igualmente que a mesa de contratación acordou propoñer ao órgano de contratación a adxudicación do contrato de

http://www.moeche.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPqFMPVCttwSugstABGr5A%3D%3D


de obras denominado “Construcción de edificio cívico e social en Labacengos” a empresa MERAKI CR S.L. CIF
B06909501
Visto que se lle requiriu ao candidato que presentou a oferta economicamente máis vantaxosa que presentase a
documentación establecida na cláusula 16.1 do prego de condicións que rexe a contratación, e que consta no expediente
a presentación da mesma. En consecuencia e en harmonía coa proposta da mesa de contratación
A Xunta de Goberno Local adopta seguinte ACORDO:
PRIMEIRO.- Adxudicar, mediante procedemento aberto simplificado, o contrato de execución das obras de“Construcción
de edificio cívico e social en Labacengos” aa
empresa MERAKI CR S.L. CIF B06909501 segundo proxecto técnico, redactado polo arquitecto David Blanco Coto, nas
seguintes condicións
1.1 Información do contrato
Tipo de Contrato: Contrato de obras 
Procedemento: Aberto simplificado
1.2 Prezo de licitación €
Pto. (IVE exluido): 131.493,88 €
Importe IVE: 27.613,71 €
Pto. (Ive incluido) 159.107,59 €
1.3 Prezo de adxudicación €
Pto. (IVE exluido): 128.708,16 €
Importe IVE: 27.028,71 €
Pto. (Ive incluído) 155.736,87 €
Economías: 769,53 €
1.4.- Prazo de execución: 20 semanas
1.5 Abono do prezo O prezo do contrato aboarase con cargo a partida 2021.327.62203 do orzamento do concello de
Moeche 
SEGUNDO.- Nomear técnico director da obra a D. David Blanco Coto, técnico redactor do proxecto
TERCEIRO.- Nomear coordinador de seguridade e saúde a Dª Silvia Lopez Rodriguez
CUARTO.- Nomear responsable do contrato a D. Beatriz Bascoy Maceiras
QUINTO.- Notificar o presente acordo o adxudicatario, citándoo para a sinatura do correspondente contrato , igualmente
notificarase os licitadores que non resultaron
adxudicatarios e así mesmo procederase a publicación da adxudicación no perfil do contratante.
SEXTO.- Aprobar a liquidación da Taxa por Prestación de Servizos, Inspección e Dirección de Obras e de Coordinación
de Seguridade e hixiene que ascende a cantidade
de: 4.419,96 € segundo o seguinte detalle:
• Dirección e inspección de obra .- 3 % do presuposto de execución material:3.314,97 €
• Coordinación de seguridade e saúde.- 1 % do presuposto de execución material.:1.104,99 € que deberá ser abonada
polo contratista adxudicatario nun prazo de
quince días dende a sinatura do correspondente contrato de obras

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MERAKI CR S.L.
NIF B06909501
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GUTEMBERG nº 27-BAJO
A Coruña España



Contacto

Teléfono 9814040406
Correo Electrónico correo@moeche.gal

Dirección Postal

Rúa da Feira, 32
(15563) Moeche España

Precio de la oferta más baja 128.708,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 129.929,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Contacto

Teléfono 881888683
Correo Electrónico desteban@merakiobras.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.708,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.736,87 EUR.

Motivación

Motivación Acordo da mesa de contratación:
Visto o resultado da aplicación dos criterios de valoración establecidos no prego que rexe a presente licitación, acórdase
propoñer para a contratación, como licitador mellor valorado a MERAKI CR S.L., así como requirirlle a efectos de
presentación da documentación a que fai referencia a cláusula 16 do prego de cláusulas administrativas que rexe a
presente licitación.
Fecha del Acuerdo 01/09/2022
Plazo de Formalización Hasta el 30/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Moeche
Sitio Web https://moeche.sedelectronica.gal/

https://moeche.sedelectronica.gal/


Lugar

Concello de Moeche

Dirección Postal

Rúa da Feira, 32
(15563) MOECHE España

Mesa de contratación 431/2022

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/08/2022 a las 10:00 horas
Mesa de contratación Expte. 431/2022

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempregados
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Existencia de plan de igualdade na data de publicación da licitación
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Incremento do prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Porcentaxe de mulleres en relación co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Porcentaxe de persoal fixo en relación co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KCzHcAGI3qOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000012094039 |  2023-000901174 | Tue, 28 Nov 2023 10:40:39:817 CET 170116442234732062UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KCzHcAGI3qOiEJrVRqloyA%3D%3D

